
農
業
者
年
金
は
、
農
業
者

の
た
め
の
公
的
な
積
立
年
金

で
す
。
20
歳
以
上
60
歳
未
満

の
国
民
年
金
第
１
号
被
保
険

者
で
あ
る
農
業
者
の
方
（
年

間
60
日
以
上
農
業
に
従
事
）

な
ら
ど
な
た
で
も
加
入
で
き

ま
す
。

◆
農
業
者
年
金
の
特
長

①�

自
分
が
積
み
立
て
た
保
険

料
と
そ
の
運
用
益
に
よ
り

年
金
額
が
決
ま
り
ま
す
。

②�

保
険
料
は
自
由
に
選
択
で

き
（
月
額
２
万
円
か
ら
６

万
７
千
円
ま
で
）、
全
額
社

会
保
険
料
控
除
の
対
象
と

な
り
ま
す
。

③�

終
身
年
金
で
、
80
歳
ま
で

保
証
が
付
い
て
い
ま
す
。

④�

認
定
農
業
者
な
ど
、
一
定

の
要
件
を
満
た
す
方
に
は

国
の
助
成
が
あ
り
ま
す
。

■
お
問
合
せ

　

農
業
委
員
会
事
務
局

　

☎
０
２
９
７（
21
）２
２
０
６

農
業
者
年
金
で

安
心
で
豊
か
な
老
後
を
！

税
金
の
軽
減
も
な
く
な
り
、

税
額
が
上
が
る
こ
と
も
あ
り

ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

住
宅
用
地
は
、
２
０
０
㎡
ま

で
の
部
分
は
小
規
模
住
宅
用

地
と
し
て
税
額
の
計
算
の
も

と
と
な
る
6
分
の
1
に
軽
減

さ
れ
ま
す
。
ま
た
、
２
０
０

㎡
を
超
え
る
部
分
に
つ
い
て

は
（
家
屋
の
床
面
積
の
10
倍

ま
で
）、
課
税
標
準
額
が
3
分

の
1
に
軽
減
さ
れ
ま
す
。
特

例
の
適
用
は
納
付
書
と
一
緒

に
お
送
り
し
て
い
る
課
税
明

細
書
で
ご
確
認
い
た
だ
く
こ

と
が
で
き
ま
す
。

■
お
問
合
せ

　

課
税
課

　

☎
０
２
９
７（
21
）２
２
１
３

な
さ
ん
の
お
宅
や
会
社
な
ど
に

調
査
員
が
調
査
に
伺
い
ま
し
た

ら
、ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

◆
調
査
の
流
れ

①�

１
月
中
旬
頃
か
ら
調
査
員

が
、農
林
業
を
営
ん
で
い
る
お

宅
や
会
社
な
ど
を
訪
問
し
、

協
力
を
依
頼
す
る
と
と
も
に
、

聞
き
取
り
調
査
に
よ
り
調
査

対
象
か
否
か
を
判
定（
※
）し

ま
す
。

※�

耕
地
面
積
、飼
育
頭
数
な
ど

に
よ
り
判
定
し
ま
す
。

②�

調
査
対
象
と
な
っ
た
方
に
は

調
査
票
が
配
布
さ
れ
ま
す
の

で
、内
容
の
記
入
を
お
願
い
し

ま
す
。

　

�

調
査
対
象
と
な
ら
な
い
方
は
、

聞
き
取
り
調
査
の
み
で
終
了

と
な
り
ま
す
。

③�

記
入
い
た
だ
い
た
調
査
票
は
、

後
日
調
査
員
が
回
収
に
伺
い
ま

す
。ま
た
、イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で

回
答
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

■
お
問
合
せ　

企
画
課

　

☎
０
２
９
７（
21
）２
１
８
１

◆�

家
屋
を
取
り
壊
し
た
と
き
は�

�

課
税
課
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い

　

固
定
資
産
税
は
、
毎
年
1

月
1
日
現
在
に
お
い
て
土
地
、

家
屋
、
償
却
資
産
を
所
有
し

て
い
る
方
が
、
そ
の
存
在
す

る
市
町
村
に
納
め
る
税
金
で

す
。
家
屋
を
取
り
壊
し
た
と

き
は
課
税
課
ま
で
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。
現
地
を
確
認
の
上
、

台
帳
か
ら
抹
消
さ
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
。

　

な
お
、
固
定
資
産
税
は
毎

年
1
月
1
日
に
存
在
す
る
も
の

に
課
税
さ
れ
ま
す
の
で
、
家
屋

を
取
り
壊
し
て
も
、
そ
の
年
度

は
税
金
を
納
め
て
い
た
だ
く
こ

と
と
な
り
ま
す
。

◆�

家
屋
を
取
り
壊
す
と
土
地
の

税
額
が
上
が
る
こ
と
も

　

土
地
に
一
定
の
要
件
を
満

た
す
家
屋
が
あ
る
場
合
、「
住

宅
用
地
に
対
す
る
課
税
標
準

の
特
例
」
が
適
用
さ
れ
、
固

定
資
産
税
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

こ
の
た
め
、
要
件
を
満
た
し

て
い
た
家
屋
を
取
り
壊
す
と

　

農
林
水
産
省
で
は
、２
月
１

日
現
在
で「
２
０
２
０
年
農
林
業

セ
ン
サ
ス
」を
実
施
し
ま
す
。

　

農
林
業
セ
ン
サ
ス
は
、農
林
業

の
実
態
を
明
ら
か
に
し
、国
や
都

道
府
県
、市
区
町
村
は
も
ち
ろ
ん

各
方
面
に
わ
た
り
、広
く
利
用
で

き
る
総
合
的
な
統
計
資
料
を
得

る
た
め
、５
年
ご
と
に
実
施
さ
れ

る
調
査
で
す
。

　

全
国
の
農
家
や
林
家
を
は
じ

め
、す
べ
て
の
農
林
業
関
係
者
を
対

象
に
行
わ
れ
る『
農
林
業
の
国
勢

調
査
』と
も
い
う
べ
き
も
の
で
す
。

　

調
査
票
に
記
入
し
て
い
た
だ

い
た
内
容
は
、統
計
以
外
の
目
的

に
は
使
用
さ
れ
ま
せ
ん
の
で
、み

課
税
課
か
ら 

固
定
資
産
税
に
つ
い
て
の
お
知
ら
せ

農
林
業
の″
今＂
を
知
り
、″
未
来＂
へ
つ
な
げ
る
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